

NOTA VAN INLICHTINGEN 1

(selectiefase)

Aanbestedende dienst:	Gemeente Purmerend
Naam aanbesteding:	Bomen rooien en planten
Dossiernummer:	880506
Registratienummer:	
Datum:	19 december 2025

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd. In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen 1 zijn onderstaande documenten vervangen en/of toegevoegd: De uiterlijke ontvangst van verzoeken tot deelnemen is verschoven naar <u>woensdag 21 januari 2026 vóór 10:00 uur.</u>
---------------------	--

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bestek	Wanneer wordt het bestek online gezet. Dan willen we graag starten.	Het bestek wordt met de gunningsleidraad meegestuurd conform planning. Op basis van deze selectieleidraad kunnen marktpartijen zich aanmelden als gegadigde en selecteert Gemeente maximaal 5 gegadigden die daadwerkelijk uitgenodigd worden om deel te nemen aan de gunningsfase.
2	gunning aantal aannemers	Op blz 4 onder kop algemeen zegt u 2 aannemers te contracteren en op blz 29 onder kop gunningleidraad zegt u 1 aannemer te contracteren, wat is juist.	2 Aannemers
3	social return	Gaat opdrachtgever akkoord met de invulling van social return d.m.v bedrijfsgebonden PSO certificaat, deze borgt immers al deze eis.	Na gunning kan een toekomstige opdrachtnemer een korting of zelfs een vrijstelling verkrijgen als betrokkene een PSO certificering heeft. In het uitvoeringsprotocol staan de voorwaarden beschreven. Vanzelfsprekend dient de opdrachtnemer een geldig PSO certificaat te kunnen overleggen.

4	prijs kwaliteit	aanbestedingen die worden gegund op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding wordt gebruikgemaakt van de zogenoemde 'waarde-methode', waarbij de kwaliteit kwalitatief wordt beoordeeld en vervolgens in euro's wordt omgezet, zodat deze fictief in mindering wordt gebracht op de inschrijfprijs. Dit zorgt voor een transparante en objectieve vergelijking van inschrijvingen. Is de aanbestedende dienst bereid te overwegen deze methode in te zetten voor de gunningsfase van deze aanbesteding? Indien ja, kan de aanbestedende dienst toelichten hoe deze waardering in euro's zou worden vastgesteld?	We zijn voornemens de gunningsmethodiek van het gunnen op waarde toe te passen.
5	Leidraad	In de gunningsleidraad wordt het Plan van Aanpak beoordeeld op kwaliteit, maar er lijkt geen sprake te zijn van een fictieve korting op basis van deze beoordeling. Kunt bevestigen dat er bij de inschrijving na de selectiefase een fictieve korting of verrekening wordt toegepast binnen de prijs-kwaliteitverhouding? Indien dit het geval is, verzoeken wij om een toelichting van de berekeningswijze (bedrag, percentage of formule) en de maximale impact op de inschrijvingsprijs.	We zijn voornemens de gunningsmethodiek van het gunnen op waarde toe te passen.
6	Leidraad	er wordt gesproken in het artikel dat de overeenkomst wordt gegund aan maximaal 2 opdrachtnemers, echter wordt in artikel 4.9 gesteld dat de opdracht aan een inschrijver wordt gegund. Kunt u hier duidelijkheid over geven.	Zie antwoord op vraag 2
7	planning	"In de selectieleidraad is opgenomen dat verzoeken tot deelneming uiterlijk op 16 januari 2026 vóór 10:00 uur moeten zijn ingediend. Gezien de periode rond feestdagen en vakanties (december/januari) vragen wij of de Gemeente bereid is deze uiterste indieningsdatum uit te stellen of te verschuiven, zodat gegadigden voldoende tijd hebben om hun stukken zorgvuldig voor te bereiden en in te dienen. Kunt u aangeven of de planning op dit punt aangepast kan worden?	De uiterlijke ontvangst van verzoeken tot deelnemen is verschoven naar woensdag 21 januari 2026 vóór 10:00 uur.

8	Planning	Gezien de huidige planning in de selectieleidraad en het kerstreces tussen 20 december en 5 januari, is de beschikbare tijd tussen het bekendmaken van de Nota van Inlichtingen (19 december 2025) en het indienen van het Plan van Aanpak in de inschrijvingsfase beperkt. Kunt u aangeven of er ruimte is om de termijn voor het indienen van het Plan van Aanpak (PVA) te verlengen, zodat inschrijvers voldoende tijd hebben om een kwalitatief goed plan op te stellen? graag zien wij een aangepaste planning waarin deze termijn met een aantal weken wordt verlengd.	Zie antwoord op vraag 7
9		In paragraaf 4.5 en 4.6 staat vermeld dat een doorselectie alleen plaatsvindt wanneer meer dan vijf gegadigden voldoen aan alle uitsluitings- en geschiktheidseisen. Dit betekent dat de uitgebreide uitwerking van de selectiecriteria (visie op organisatie van werkzaamheden en visie op samenwerking) uitsluitend wordt beoordeeld wanneer er meer dan vijf geschikte gegadigden zijn. Wij verzoeken u om bevestiging van het volgende: Dat de doorselectie daadwerkelijk alleen wordt toegepast wanneer meer dan vijf gegadigden voldoen aan alle minimumeisen; Dat de ingediende visiedocumenten bij vijf of minder geschikte gegadigden niet worden beoordeeld en geen rol spelen in de selectiebeslissing. Daarnaast willen wij het volgende onder uw aandacht brengen: De uitwerking van de selectiecriteria vraagt van	Het opstellen van de visiedocumenten achten wij proportioneel. De gevraagde uitwerking betreft een visie op de organisatie van werkzaamheden en samenwerking, gebaseerd op reeds door de gegadigden uitgevoerde projecten. Dit betekent dat marktpartijen kunnen putten uit bestaande ervaringen en referenties, waardoor de inspanning in verhouding staat tot de aard en omvang van de opdracht.

	marktpartijen een substantiële investering in tijd en kosten, terwijl deze inspanning volledig onnodig kan blijken wanneer vijf of minder gegadigden de minimumeisen halen.	
--	--	--

Daarom verzoeken wij u om een toelichting op:

De proportionaliteit van het reeds in de selectiefase verplicht opstellen van deze uitgebreide visiedocumenten;

De mogelijkheid om deze uitwerking pas op te vragen nadat is vastgesteld dat meer dan vijf gegadigden voldoen, zodat onnodige lasten voor ondernemers worden voorkomen.